
1

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΔΗΜΟΣ ΚΑΒΑΛΑΣ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ

Από το Πρακτικό της με αριθμό 7ης /29 Μαρτίου 2022
Συνεδρίασης της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής Δήμου Καβάλας

ΠΕΡΙΛΗΨΗ
«Έγκριση του Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων 
(Σ.Φ.Η.Ο.) Δήμου Καβάλας»

Αριθ. απόφασης 14/2022

ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΣΤΑΥΡΙΔΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ           ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΤΕΡΨΙΘΕΑ
Στο Δημοτικό Κατάστημα Καβάλας, σήμερα στις 29 του μήνα Μαρτίου του έτους 2022 ημέρα της 
εβδομάδος Τρίτη και ώρα 11.45 συνεδρίασε, στο Δημαρχείο, με μεικτή συνεδρίαση, σύμφωνα με 
την Π.Ν.Π. άρθρο 10, παρ. 1 Φ.Ε.Κ. 55/Α/11.03.20, το 18318/13.03.20 έγγραφο του ΥΠ.ΕΣ, την 
υπ΄163/29-5-2020, την υπ΄ αριθ.426/Α.Π. 77233/13-11-2020 και την 643/69472/24-9-2021 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής Δήμου Καβάλας μετά την από 24 
Μαρτίου 2022 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε στα μέλη της. 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ
Διά Ζώσης: 
Με τηλεδιάσκεψη: Ιακωβίδης Ιωάννης, Μιχαηλίδης Γεώργιος, Μουμτσάκης Απόστολος, 
Παπαδόπουλος Θεόδωρος, Παπαδόπουλος Σωτήριος, Τελίδης Περικλής

             Α  Π  Ο  Ν  Τ  Ε  Σ
Αν και κλήθηκαν νόμιμα με τη με αριθμό 7/2022 πρόσκληση, είναι οι πιο κάτω:
 Καλπακίδης  Θεμιστοκλής, Μούτλιας Ιωάννης

ΠΡΟΣΕΛΕΥΣΕΙΣ – ΑΠΟΧΩΡΗΣΕΙΣ – ΜΕΤΑΒΟΛΕΣ
Προσήλθαν: 
Απεχώρησαν: 
Επανήλθαν: 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας (άρθρο 75 παρ. 1 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 παρ. 1 του Ν. 4555/2018) και έχοντας υπόψη την υπ’ αριθ. 3/2022 απόφαση  του 
Δημοτικού Συμβουλίου Καβάλας και την υπ’ αριθ. πρωτ. 549/10-1-2022 απόφαση Δημάρχου 
Καβάλας, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (09) μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  συμμετείχαν 
στη συνεδρίαση επτά (07) μέλη, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης.

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο  Θέμα  της ημερήσιας διάταξης «Έγκριση του 
Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) Δήμου Καβάλας», ανέγνωσε 
την υπ΄αριθμ. Πρωτ 7959/2021 εισήγηση του Τμήματος Προγραμματισμού & 
Επιχειρησιακού Σχεδιασμού 

Στο πλαίσιο ανάπτυξης της ηλεκτροκίνησης σε ολόκληρη τη χώρα και την επέκταση της χρήσης 
οχημάτων χαμηλών και μηδενικών εκπομπών και με βάση το νόμο 4710/2020 «Προώθηση της 
ηλεκτροκίνησης και άλλες διατάξεις», οι μεσαίοι και μεγάλοι Δήμοι της χώρας υποχρεούνται να 
συντάξουν Σχέδια Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) έως τις 31 Μαρτίου 2022.
Ο Δήμος Καβάλας σύμφωνα με την υπ. αρ. 534/2020 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής υπέβαλε 
πρόταση στο Πράσινο Ταμείο για την χρηματοδότηση της υπηρεσίας «Εκπόνηση Σχεδίου Φόρτισης 

0003529692

Καβάλα, 01/04/2022
Α. Π.: 8635

Απάντηση στο έγγραφο: 7959
Απάντηση στις : 01/04/2022

ΑΔΑ: Ω2ΣΩΩΕ6-Ξ09



2

Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.)» στο πλαίσιο του Άξονα Προτεραιότητας 4, η οποία εντάχθηκε με 
την υπ. αρ. 201.6/2020 απόφαση του Δ.Σ. του Πράσινου Ταμείου με ποσό χρηματοδότησης 
59.520,00€.
Με την υπ. αρ. πρωτ. 35045/09/12/2021 σύμβαση ανατέθηκε η εκπόνηση του Σχεδίου Φόρτισης 
Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο) στην εταιρεία LEVER A.E. η οποία με το υπ. αρ. πρωτ. 6307/8-3-
2022 υπέβαλε τα παραδοτέα στο Δήμο Καβάλας. 
Σε εφαρμογή του Ν. 4710/2020 (άρθρα 17 & 40) και των Τεχνικών οδηγιών (ΦΕΚ 4380/Β/2021) ο 
Δήμος Καβάλας υποχρεούται να στείλει το εγκεκριμένο, από την Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, «Σχέδιο 
Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.)» στο Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Η λήψη απόφασης είναι απαραίτητη επίσης, για να ολοκληρωθεί η 
διαδικασία χρηματοδότησης του «Σχέδιου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.)» από το 
Πράσινο Ταμείο.
Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω παρακαλούμε όπως εγκρίνετε το Σχέδιο Φόρτισης Ηλεκτρικών 
Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) Δήμου Καβάλας, προκειμένου να κατατεθεί στο Αυτοτελές Τμήμα 
Ηλεκτροκίνησης του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας. 

Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής, ύστερα από συζήτηση, λαμβάνοντας  υπ΄όψιν το Ν. 4710/2020 
(άρθρα 17 & 40) και τις Τεχνικές οδηγίες (ΦΕΚ 4380/Β/2021),  τις προαναφερόμενες αποφάσεις  
τα παραδοτέα της εταιρείας, τις παρατηρήσεις και την εισήγηση της Υπηρεσίας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 

Α. Υπέρ της έγκρισης του Σχεδίου Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.) Δήμου 
Καβάλας, προκειμένου να κατατεθεί στο Αυτοτελές Τμήμα Ηλεκτροκίνησης του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για να ολοκληρωθεί η διαδικασία χρηματοδότησης του «Σχέδιου 
Φόρτισης Ηλεκτρικών Οχημάτων (Σ.Φ.Η.Ο.)» από το Πράσινο Ταμείο και της ενσωμάτωσης σε 
αυτό των προτάσεων που προτάθηκαν στη συνεδρίαση.

                Ο Πρόεδρος 
               της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής

               Κυριάκος Σταυρίδης
              Αντιδήμαρχος Καβάλας

ΑΔΑ: Ω2ΣΩΩΕ6-Ξ09


		2022-04-01T08:41:43+0300
	Athens




